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ATA FINAL
Câmara Municipal de Iúna
Câmara Municipal de Iúna

Dispensa Eletrônica - 000055/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Final de Propostas

15/08/2024 13:55 15/08/2024 15:00 20/08/2024 10:00

Alterações de Prazos / Republicações
Final de Propostas Alterado em Alterado Por

20/08/2024 10:00 20/08/2024 13:48 Aline Fernandes Carvalho

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 LÂMPADA LED 20W BULBO, ALTA
POTÊNCIA 6500K, BRANCA FRIA.

8,0467 60 UN Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 482,8020

0002

0001 LÂMPADA LED TUBULAR 9W, 60CM,
T8, ALTA POTÊNCIA 6.500K,
BRANCA FRIA.

11,8327 60 UND Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 709,9620

0003

0001 POTÊNCIA DE 12W BIVOLT, COM
CORPO EM ALUMÍNIO E DIFUSOR
EM POLICARBONATO LUZ BRANCA,
06500K, QUADRADO, BRANCO.
MEDIDA 17X17CM.

17,8633 30 UND Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 535,8990

0004

0001 POTÊNCIA DE 18W BIVOLT, COM
CORPO EM ALUMÍNIO E DIFUSOR
EM POLICARBONATO LUZ BRANCA,
6500K, QUADRADO, BRANCO.

23,2967 30 UND Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 698,9010

0005

0001 POTÊNCIA DE 24W BIVOLT, COM
CORPO EM ALUMÍNIO E DIFUSOR
EM POLICARBONATO LUZ BRANCA,
6500K, QUADRADO, BRANCO.

30,4933 30 UND Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 914,7990

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

15/08/2024 - 13:50 EDITAL.pdf

15/08/2024 - 13:50 TERMO DE REFERENCIA.pdf

15/08/2024 - 13:50 001 DFD (2).pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta
Data Assunto Frase

21/08/2024 - 13:03:09 Envio de Propostas Readequadas
000055/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de
compra direta para 21/08/2024 às 14:00.

21/08/2024 - 13:03:14 Envio de Propostas Readequadas
000055/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de
compra direta para 21/08/2024 às 14:30.

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/df9489bda11de15647ae2df23cff1d21abd1038c812ca88cdafbc362eaf745f7
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/8282bee9f901d557de40306db0fca870ee086af5176630f3cb0f5c3843f7a248
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/0afe4e02ad5297b1b09d342eaf15568027e296df1d9dc2348a8a8756add07804
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21/08/2024 - 13:03:23 Envio de Propostas Readequadas
000055/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo operador de
compra direta para 21/08/2024 às 14:00.

21/08/2024 - 13:03:31 Envio de Propostas Readequadas
000055/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo operador de
compra direta para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:03:40 Envio de Propostas Readequadas
000055/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de
compra direta para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:03:50 Envio de Propostas Readequadas
000055/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo operador de
compra direta para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:03:58 Envio de Propostas Readequadas
000055/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo operador de
compra direta para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:04:06 Envio de Propostas Readequadas
000055/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo operador de
compra direta para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:15:41 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000055/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

21/08/2024 - 13:15:57 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 000055/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

21/08/2024 - 13:16:07 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 000055/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

21/08/2024 - 13:16:20 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 000055/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

21/08/2024 - 13:16:33 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo 000055/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
MABOL COMERCIAL LTDA - Tipo: EPP/SS - Documento 21.612.343/0001-87 - Endereço: Rua
Copacabana - CEP: 29143662 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99920-7200
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 LÂMPADA LED 20W

0001 Lâmpada led 20w bulbo, alta
potência 6500k, Branca Fria.

20 w empalux 60 UN 7,4500 447,0000

TOTAL DO LOTE R$ 447,0000

0002 LÂMPADA LED TUBULAR 9W

0001 Lâmpada led tubular 9W, 60cm,
T8, alta potência 6.500K, Branca
Fria.

9 w empalux 60 UND 9,1600 549,6000

TOTAL DO LOTE R$ 549,6000

0003 PAINEL DE EMBUTIR LED 12W

0001 Potência de 12W Bivolt, com corpo
em alumínio e difusor em
policarbonato Luz Branca, 06500k,
Quadrado, Branco. Medida
17x17cm.

12 w empalux 30 UND 15,0000 450,0000

TOTAL DO LOTE R$ 450,0000

0004 PAINEL DE EMBUTIR LED 18W

0001 Potência de 18W Bivolt, com corpo
em alumínio e difusor em
policarbonato Luz Branca, 6500k,
Quadrado, Branco.

18 w empalux 30 UND 18,3300 549,9000

TOTAL DO LOTE R$ 549,9000

0005 PAINEL DE EMBUTIR LED 24W

0001 Potência de 24W Bivolt, com corpo
em alumínio e difusor em
policarbonato Luz Branca, 6500k,
Quadrado, Branco.

24 w empalux 30 UND 26,6600 799,8000

TOTAL DO LOTE R$ 799,8000

TOTAL DO VENCEDOR R$ 2.796,3000

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
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Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei
14.133/2021.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Lâmpada led 20w bulbo, alta potência 6500k, Branca Fria.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 19/08/2024 - 10:48:09 20 w empalux R$7,4500 R$ 447,0000

MULTI FERRAGENS
FREIRE EIRELI

19.999.276/0001-53 19/08/2024 - 13:37:14 20W OUROLUX R$0,0000 R$ 0,0000

50.648.979 ALVARO
HENRIQUE DA SILVA
EUSTAQUIO

50.648.979/0001-87 19/08/2024 - 16:08:28 20w bulbo 6500k
1600lm

apollo R$0,0000 R$ 0,0000

48.005.172 MATHEUS
HENRIQUE SILVA NUNES

48.005.172/0001-84 19/08/2024 - 22:21:38 Lâmpada Led
Bulbo E27 20w
6500k

AvantLux R$0,0000 R$ 0,0000

55.940.505 ACACIO WILDO
GERBER

55.940.505/0001-28 19/08/2024 - 22:38:12 Conforme tr Avant ou similar R$0,0000 R$ 0,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 19/08/2024 - 22:51:26 LAMPADA PHILIPS/SIMILAR R$0,0000 R$ 0,0000

41.531.793 GUILHERME
SANTOS OLIVEIRA

41.531.793/0001-52 19/08/2024 - 22:56:11 conforme edital Conforme Edital R$0,0000 R$ 0,0000

DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 20/08/2024 - 00:54:11 20w avant R$0,0000 R$ 0,0000

44.261.464 GHEAN
LOURENCO RAMINHO

44.261.464/0001-27 20/08/2024 - 09:21:26 AVANT AVANT R$0,0000 R$ 0,0000

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Lâmpada led tubular 9W, 60cm, T8, alta potência 6.500K, Branca Fria.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 19/08/2024 - 10:48:44 9 w empalux R$9,1600 R$ 549,6000

MULTI FERRAGENS
FREIRE EIRELI

19.999.276/0001-53 19/08/2024 - 13:37:52 9W BLACK DECKER R$0,0000 R$ 0,0000

48.005.172 MATHEUS
HENRIQUE SILVA NUNES

48.005.172/0001-84 19/08/2024 - 22:23:39 lâmpada tubular
T8 LED 9w 6500k

AvantLux R$0,0000 R$ 0,0000

55.940.505 ACACIO WILDO
GERBER

55.940.505/0001-28 19/08/2024 - 22:36:06 conforme tr Intral R$0,0000 R$ 0,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 19/08/2024 - 22:52:23 LAMPADA PHILIPS/SIMILAR R$0,0000 R$ 0,0000

41.531.793 GUILHERME
SANTOS OLIVEIRA

41.531.793/0001-52 19/08/2024 - 22:56:41 conforme edital Conforme Edital R$0,0000 R$ 0,0000

DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 20/08/2024 - 00:55:16 âmpada led
tubular 9W, 60cm,
T8, alta po

Elgin R$0,0000 R$ 0,0000

44.261.464 GHEAN
LOURENCO RAMINHO

44.261.464/0001-27 20/08/2024 - 09:21:53 OUROLUX OUROLUX R$0,0000 R$ 0,0000

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Potência de 12W Bivolt, com corpo em alumínio e difusor em policarbonato Luz Branca, 06500k,
Quadrado, Branco. Medida 17x17cm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

55.940.505 ACACIO WILDO
GERBER

55.940.505/0001-28 18/08/2024 - 23:57:48 12 w embutir Avant ou similar R$0,0000 R$ 0,0000

MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 19/08/2024 - 10:49:22 12 w empalux R$15,0000 R$ 450,0000

MULTI FERRAGENS
FREIRE EIRELI

19.999.276/0001-53 19/08/2024 - 13:38:32 12W FOXLUX R$0,0000 R$ 0,0000

48.005.172 MATHEUS
HENRIQUE SILVA NUNES

48.005.172/0001-84 19/08/2024 - 22:25:23 Luminaria Led
Quadrado Embutir
12w 17x17

AvantLux R$0,0000 R$ 0,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 19/08/2024 - 22:53:25 POTENCIA PHILIPS/SIMILAR R$0,0000 R$ 0,0000

41.531.793 GUILHERME
SANTOS OLIVEIRA

41.531.793/0001-52 19/08/2024 - 22:57:06 conforme edital Conforme Edital R$0,0000 R$ 0,0000

DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 20/08/2024 - 00:57:38 12w avanti R$0,0000 R$ 0,0000

44.261.464 GHEAN
LOURENCO RAMINHO

44.261.464/0001-27 20/08/2024 - 09:22:11 RY RY R$0,0000 R$ 0,0000
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LOTE 0004 - ITEM 0001 - Potência de 18W Bivolt, com corpo em alumínio e difusor em policarbonato Luz Branca, 6500k,
Quadrado, Branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

55.940.505 ACACIO WILDO
GERBER

55.940.505/0001-28 18/08/2024 - 23:56:54 18w embutir Avant ou similar R$0,0000 R$ 0,0000

MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 19/08/2024 - 10:50:00 18 w empalux R$18,3300 R$ 549,9000

MULTI FERRAGENS
FREIRE EIRELI

19.999.276/0001-53 19/08/2024 - 13:39:05 18W ELGIN R$0,0000 R$ 0,0000

48.005.172 MATHEUS
HENRIQUE SILVA NUNES

48.005.172/0001-84 19/08/2024 - 22:26:36 Plafon Pop
Embutir 22x22cm
Avant 18W 650

AvantLux R$0,0000 R$ 0,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 19/08/2024 - 22:54:17 POTENCIA PHILIPS/SIMILAR R$0,0000 R$ 0,0000

41.531.793 GUILHERME
SANTOS OLIVEIRA

41.531.793/0001-52 19/08/2024 - 22:57:23 conforme edital Conforme Edital R$0,0000 R$ 0,0000

DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 20/08/2024 - 00:58:41 18w avant R$0,0000 R$ 0,0000

44.261.464 GHEAN
LOURENCO RAMINHO

44.261.464/0001-27 20/08/2024 - 09:22:54 RY RY R$0,0000 R$ 0,0000

LOTE 0005 - ITEM 0001 - Potência de 24W Bivolt, com corpo em alumínio e difusor em policarbonato Luz Branca, 6500k,
Quadrado, Branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

55.940.505 ACACIO WILDO
GERBER

55.940.505/0001-28 18/08/2024 - 23:55:44 24 w Avant ou similar R$0,0000 R$ 0,0000

MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 19/08/2024 - 10:50:35 24 w empalux R$26,6600 R$ 799,8000

MULTI FERRAGENS
FREIRE EIRELI

19.999.276/0001-53 19/08/2024 - 13:39:35 24W ELGIN R$0,0000 R$ 0,0000

48.005.172 MATHEUS
HENRIQUE SILVA NUNES

48.005.172/0001-84 19/08/2024 - 22:28:00 Painel Led
Quadrado Embutir
24w Avant Br

AvantLux R$0,0000 R$ 0,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 19/08/2024 - 22:55:05 POTENCIA PHILIPS/SIMILAR R$0,0000 R$ 0,0000

41.531.793 GUILHERME
SANTOS OLIVEIRA

41.531.793/0001-52 19/08/2024 - 22:57:41 conforme edital Conforme Edital R$0,0000 R$ 0,0000

DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 20/08/2024 - 00:59:16 24w avant R$0,0000 R$ 0,0000

44.261.464 GHEAN
LOURENCO RAMINHO

44.261.464/0001-27 20/08/2024 - 09:23:11 RY RY R$0,0000 R$ 0,0000

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 60 dias

MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 30 dias

MULTI FERRAGENS FREIRE EIRELI 19.999.276/0001-53 90 dias

DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 60 dias

50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO 50.648.979/0001-87 60 dias

44.261.464 GHEAN LOURENCO RAMINHO 44.261.464/0001-27 90 dias

48.005.172 MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES 48.005.172/0001-84 90 dias

55.940.505 ACACIO WILDO GERBER 55.940.505/0001-28 60 dias

41.531.793 GUILHERME SANTOS OLIVEIRA 41.531.793/0001-52 60 dias

Lances Enviados
0001 - LÂMPADA LED 20W
Data Valor CNPJ Situação

19/08/2024 - 10:48:09 482,4000 (proposta) 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

19/08/2024 - 13:37:14 480,0000 (proposta) 19.999.276/0001-53 - MULTI
FERRAGENS FREIRE EIRELI

Válido

19/08/2024 - 16:08:28 481,8000 (proposta) 50.648.979/0001-87 - 50.648.979
ALVARO HENRIQUE DA SILVA
EUSTAQUIO

Válido

19/08/2024 - 22:21:38 480,0000 (proposta) 48.005.172/0001-84 - 48.005.172
MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES

Válido

19/08/2024 - 22:38:12 481,2000 (proposta) 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido
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19/08/2024 - 22:51:26 482,8020 (proposta) 08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA
BRITO

Válido

19/08/2024 - 22:56:11 482,8020 (proposta) 41.531.793/0001-52 - 41.531.793
GUILHERME SANTOS OLIVEIRA

Válido

20/08/2024 - 00:54:11 482,4000 (proposta) 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 09:21:26 482,4000 (proposta) 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

20/08/2024 - 13:52:46 479,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

20/08/2024 - 14:29:39 478,9000 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

20/08/2024 - 14:59:20 478,5000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 15:37:23 478,4900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

20/08/2024 - 15:38:37 478,4000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

21/08/2024 - 08:21:07 478,3900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 11:42:52 478,0000 48.005.172/0001-84 - 48.005.172
MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES

Válido

21/08/2024 - 11:48:03 477,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:44:13 477,9800 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

21/08/2024 - 12:57:23 477,9700 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:57:51 476,0000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

21/08/2024 - 12:59:39 475,8000 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:59:42 447,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

0002 - LÂMPADA LED TUBULAR 9W
Data Valor CNPJ Situação

19/08/2024 - 10:48:44 709,8000 (proposta) 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

19/08/2024 - 13:37:52 708,0000 (proposta) 19.999.276/0001-53 - MULTI
FERRAGENS FREIRE EIRELI

Válido

19/08/2024 - 22:23:39 708,0000 (proposta) 48.005.172/0001-84 - 48.005.172
MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES

Válido

19/08/2024 - 22:36:06 702,0000 (proposta) 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

19/08/2024 - 22:52:23 709,9620 (proposta) 08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA
BRITO

Válido

19/08/2024 - 22:56:41 709,9620 (proposta) 41.531.793/0001-52 - 41.531.793
GUILHERME SANTOS OLIVEIRA

Válido

20/08/2024 - 00:55:16 709,8000 (proposta) 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 09:21:53 709,8000 (proposta) 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

20/08/2024 - 13:52:59 701,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

20/08/2024 - 14:29:59 700,9000 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

20/08/2024 - 14:59:27 700,0000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 15:37:34 699,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

20/08/2024 - 15:38:45 699,9000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 17:29:47 573,1000 19.999.276/0001-53 - MULTI
FERRAGENS FREIRE EIRELI

Válido

20/08/2024 - 17:33:16 573,0000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

21/08/2024 - 08:20:43 572,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 11:45:23 572,0000 48.005.172/0001-84 - 48.005.172
MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES

Válido

21/08/2024 - 11:48:18 571,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido
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21/08/2024 - 12:44:04 571,9800 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

21/08/2024 - 12:57:30 571,9700 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:57:53 570,0000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

21/08/2024 - 12:58:59 569,8000 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:59:45 550,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

21/08/2024 - 12:59:57 569,7000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

21/08/2024 - 13:15:57 549,6000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

0003 - PAINEL DE EMBUTIR LED 12W
Data Valor CNPJ Situação

18/08/2024 - 23:57:48 528,0000 (proposta) 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

19/08/2024 - 10:49:22 535,8000 (proposta) 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

19/08/2024 - 13:38:32 535,8000 (proposta) 19.999.276/0001-53 - MULTI
FERRAGENS FREIRE EIRELI

Válido

19/08/2024 - 22:25:23 534,0000 (proposta) 48.005.172/0001-84 - 48.005.172
MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES

Válido

19/08/2024 - 22:53:25 535,8990 (proposta) 08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA
BRITO

Válido

19/08/2024 - 22:57:06 535,8990 (proposta) 41.531.793/0001-52 - 41.531.793
GUILHERME SANTOS OLIVEIRA

Válido

20/08/2024 - 00:57:38 535,8000 (proposta) 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 09:22:11 535,8000 (proposta) 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

20/08/2024 - 13:53:10 525,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

20/08/2024 - 14:30:11 524,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

20/08/2024 - 14:59:35 524,0000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 15:37:41 523,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

20/08/2024 - 15:38:52 523,9000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 17:29:50 460,8600 19.999.276/0001-53 - MULTI
FERRAGENS FREIRE EIRELI

Válido

20/08/2024 - 17:33:24 460,8000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

21/08/2024 - 08:19:46 460,5000 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 11:46:37 460,0000 48.005.172/0001-84 - 48.005.172
MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES

Válido

21/08/2024 - 11:47:34 459,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:43:54 459,9000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

21/08/2024 - 12:57:43 459,8900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:58:16 520,0000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

21/08/2024 - 12:59:47 450,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

21/08/2024 - 12:59:55 459,8000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

0004 - PAINEL DE EMBUTIR LED 18W
Data Valor CNPJ Situação

18/08/2024 - 23:56:54 696,0000 (proposta) 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

19/08/2024 - 10:50:00 698,7000 (proposta) 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

19/08/2024 - 13:39:05 698,7000 (proposta) 19.999.276/0001-53 - MULTI
FERRAGENS FREIRE EIRELI

Válido
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19/08/2024 - 22:26:36 697,5000 (proposta) 48.005.172/0001-84 - 48.005.172
MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES

Válido

19/08/2024 - 22:54:17 698,0910 (proposta) 08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA
BRITO

Válido

19/08/2024 - 22:57:23 668,9010 (proposta) 41.531.793/0001-52 - 41.531.793
GUILHERME SANTOS OLIVEIRA

Válido

20/08/2024 - 00:58:41 698,7000 (proposta) 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 09:22:54 698,7000 (proposta) 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

20/08/2024 - 13:53:21 667,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

20/08/2024 - 14:59:41 667,0000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 15:00:03 666,9000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 17:29:54 586,5500 19.999.276/0001-53 - MULTI
FERRAGENS FREIRE EIRELI

Válido

20/08/2024 - 17:33:33 586,0000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

21/08/2024 - 08:18:38 585,0000 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 11:46:56 584,0000 48.005.172/0001-84 - 48.005.172
MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES

Válido

21/08/2024 - 11:47:26 583,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:43:24 583,9800 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

21/08/2024 - 12:57:56 582,0000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

21/08/2024 - 12:58:03 583,9700 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:58:23 581,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:59:04 581,8000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

21/08/2024 - 12:59:34 581,7900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:59:49 550,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

21/08/2024 - 13:16:20 549,9000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

0005 - PAINEL DE EMBUTIR LED 24W
Data Valor CNPJ Situação

18/08/2024 - 23:55:44 909,0000 (proposta) 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

19/08/2024 - 10:50:35 914,7000 (proposta) 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

19/08/2024 - 13:39:35 914,7000 (proposta) 19.999.276/0001-53 - MULTI
FERRAGENS FREIRE EIRELI

Válido

19/08/2024 - 22:28:00 914,7000 (proposta) 48.005.172/0001-84 - 48.005.172
MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES

Válido

19/08/2024 - 22:55:05 914,7990 (proposta) 08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA
BRITO

Válido

19/08/2024 - 22:57:41 914,7990 (proposta) 41.531.793/0001-52 - 41.531.793
GUILHERME SANTOS OLIVEIRA

Válido

20/08/2024 - 00:59:16 914,7000 (proposta) 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 09:23:11 914,7000 (proposta) 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

20/08/2024 - 13:53:27 908,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

20/08/2024 - 14:31:01 907,9000 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

20/08/2024 - 14:59:50 907,5000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 15:38:12 907,4900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

20/08/2024 - 15:39:01 907,4500 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

20/08/2024 - 17:29:58 868,9700 19.999.276/0001-53 - MULTI
FERRAGENS FREIRE EIRELI

Válido
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20/08/2024 - 17:33:44 868,0000 51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME
LTDA

Válido

21/08/2024 - 08:20:10 867,9900 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:44:24 867,9800 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

21/08/2024 - 12:57:58 866,0000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

21/08/2024 - 12:58:14 865,0000 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:59:06 864,0000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

21/08/2024 - 12:59:21 863,0000 55.940.505/0001-28 - 55.940.505
ACACIO WILDO GERBER

Válido

21/08/2024 - 12:59:51 800,0000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

21/08/2024 - 12:59:53 862,9000 44.261.464/0001-27 - 44.261.464
GHEAN LOURENCO RAMINHO

Válido

21/08/2024 - 13:16:33 799,8000 21.612.343/0001-87 - MABOL
COMERCIAL LTDA

Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LÂMPADA LED 20W
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 Arrematante 447,0000

2º 55.940.505 ACACIO WILDO GERBER 55.940.505/0001-28 Classificado 475,8000

3º 44.261.464 GHEAN LOURENCO RAMINHO 44.261.464/0001-27 Classificado 476,0000

4º 48.005.172 MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES 48.005.172/0001-84 Classificado 478,0000

5º DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 Classificado 478,4000

6º MULTI FERRAGENS FREIRE EIRELI 19.999.276/0001-53 Classificado 480,0000

7º 50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA
EUSTAQUIO

50.648.979/0001-87 Classificado 481,8000

8º EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 Classificado 482,8020

9º 41.531.793 GUILHERME SANTOS OLIVEIRA 41.531.793/0001-52 Classificado 482,8020

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LÂMPADA LED TUBULAR 9W
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 Arrematante 549,6000

2º 44.261.464 GHEAN LOURENCO RAMINHO 44.261.464/0001-27 Classificado 569,7000

3º 55.940.505 ACACIO WILDO GERBER 55.940.505/0001-28 Classificado 569,8000

4º 48.005.172 MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES 48.005.172/0001-84 Classificado 572,0000

5º DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 Classificado 573,0000

6º MULTI FERRAGENS FREIRE EIRELI 19.999.276/0001-53 Classificado 573,1000

7º EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 Classificado 709,9620

8º 41.531.793 GUILHERME SANTOS OLIVEIRA 41.531.793/0001-52 Classificado 709,9620

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0003 - PAINEL DE EMBUTIR LED 12W
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 Arrematante 450,0000

2º 44.261.464 GHEAN LOURENCO RAMINHO 44.261.464/0001-27 Classificado 459,8000

3º 55.940.505 ACACIO WILDO GERBER 55.940.505/0001-28 Classificado 459,8900

4º 48.005.172 MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES 48.005.172/0001-84 Classificado 460,0000

5º DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 Classificado 460,8000

6º MULTI FERRAGENS FREIRE EIRELI 19.999.276/0001-53 Classificado 460,8600

7º EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 Classificado 535,8990
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8º 41.531.793 GUILHERME SANTOS OLIVEIRA 41.531.793/0001-52 Classificado 535,8990

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0004 - PAINEL DE EMBUTIR LED 18W
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 Arrematante 549,9000

2º 55.940.505 ACACIO WILDO GERBER 55.940.505/0001-28 Classificado 581,7900

3º 44.261.464 GHEAN LOURENCO RAMINHO 44.261.464/0001-27 Classificado 581,8000

4º 48.005.172 MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES 48.005.172/0001-84 Classificado 584,0000

5º DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 Classificado 586,0000

6º MULTI FERRAGENS FREIRE EIRELI 19.999.276/0001-53 Classificado 586,5500

7º 41.531.793 GUILHERME SANTOS OLIVEIRA 41.531.793/0001-52 Classificado 668,9010

8º EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 Classificado 698,0910

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0005 - PAINEL DE EMBUTIR LED 24W
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º MABOL COMERCIAL LTDA 21.612.343/0001-87 Arrematante 799,8000

2º 44.261.464 GHEAN LOURENCO RAMINHO 44.261.464/0001-27 Classificado 862,9000

3º 55.940.505 ACACIO WILDO GERBER 55.940.505/0001-28 Classificado 863,0000

4º DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 Classificado 868,0000

5º MULTI FERRAGENS FREIRE EIRELI 19.999.276/0001-53 Classificado 868,9700

6º 48.005.172 MATHEUS HENRIQUE SILVA NUNES 48.005.172/0001-84 Classificado 914,7000

7º EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 Classificado 914,7990

8º 41.531.793 GUILHERME SANTOS OLIVEIRA 41.531.793/0001-52 Classificado 914,7990

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

20/08/2024 - 13:48:35 Sistema O processo foi aberto

21/08/2024 - 13:00:02 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

21/08/2024 - 13:00:02 Sistema O lote 0002 foi encerrado.

21/08/2024 - 13:00:02 Sistema O lote 0003 foi encerrado.

21/08/2024 - 13:00:02 Sistema O lote 0004 foi encerrado.

21/08/2024 - 13:00:02 Sistema O lote 0005 foi encerrado.

21/08/2024 - 13:01:48 Sistema O lote 0001 teve como arrematante MABOL COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R$ 447,0000.

21/08/2024 - 13:01:48 Sistema O lote 0002 teve como arrematante MABOL COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R$ 550,0000.

21/08/2024 - 13:01:48 Sistema O lote 0003 teve como arrematante MABOL COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R$ 450,0000.

21/08/2024 - 13:01:48 Sistema O lote 0004 teve como arrematante MABOL COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R$ 550,0000.

21/08/2024 - 13:01:48 Sistema O lote 0005 teve como arrematante MABOL COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R$ 800,0000.

21/08/2024 - 13:03:09 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta
para 21/08/2024 às 14:00.

21/08/2024 - 13:03:14 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta
para 21/08/2024 às 14:30.

21/08/2024 - 13:03:23 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo operador de compra direta
para 21/08/2024 às 14:00.

21/08/2024 - 13:03:31 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo operador de compra direta
para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:03:40 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta
para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:03:50 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo operador de compra direta
para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:03:58 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo operador de compra direta
para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:04:06 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo operador de compra direta
para 21/08/2024 às 14:05.

21/08/2024 - 13:15:41 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

21/08/2024 - 13:15:57 Sistema O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
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21/08/2024 - 13:16:07 Sistema O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.

21/08/2024 - 13:16:20 Sistema O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.

21/08/2024 - 13:16:33 Sistema O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.

21/08/2024 - 14:15:54 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.

21/08/2024 - 14:16:09 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.

21/08/2024 - 14:16:09 Sistema O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R$ 549,6000 para corresponder a proposta readequada.

21/08/2024 - 14:16:16 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.

21/08/2024 - 14:16:26 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.

21/08/2024 - 14:16:26 Sistema O valor vencedor para o lote 0004 foi alterado para R$ 549,9000 para corresponder a proposta readequada.

21/08/2024 - 14:16:32 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.

21/08/2024 - 14:16:32 Sistema O valor vencedor para o lote 0005 foi alterado para R$ 799,8000 para corresponder a proposta readequada.

21/08/2024 - 14:17:11 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MABOL COMERCIAL LTDA.

21/08/2024 - 14:17:11 Sistema Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MABOL COMERCIAL LTDA.

21/08/2024 - 14:17:11 Sistema Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MABOL COMERCIAL LTDA.

21/08/2024 - 14:17:11 Sistema Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MABOL COMERCIAL LTDA.

21/08/2024 - 14:17:11 Sistema Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MABOL COMERCIAL LTDA.

21/08/2024 - 14:17:16 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

22/08/2024 - 13:06:36 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por ADIMILSON DE SOUSA.

22/08/2024 - 13:06:39 Sistema O lote 0002 foi adjudicado por ADIMILSON DE SOUSA.

22/08/2024 - 13:06:43 Sistema O lote 0003 foi adjudicado por ADIMILSON DE SOUSA.

22/08/2024 - 13:06:47 Sistema O lote 0004 foi adjudicado por ADIMILSON DE SOUSA.

22/08/2024 - 13:06:50 Sistema O lote 0005 foi adjudicado por ADIMILSON DE SOUSA.

22/08/2024 - 13:06:55 Sistema O lote 0001 foi homologado por ADIMILSON DE SOUSA.

22/08/2024 - 13:07:00 Sistema O lote 0002 foi homologado por ADIMILSON DE SOUSA.

22/08/2024 - 13:07:07 Sistema O lote 0003 foi homologado por ADIMILSON DE SOUSA.

22/08/2024 - 13:07:12 Sistema O lote 0004 foi homologado por ADIMILSON DE SOUSA.

22/08/2024 - 13:07:16 Sistema O lote 0005 foi homologado por ADIMILSON DE SOUSA.

Aline Fernandes Carvalho

Operador de Compra Direta

ADIMILSON DE SOUSA

Autoridade Competente

ELIAS SEBASTIÃO SILVEIRA

Apoio

LUCIANA MEIRELES PRADO

Apoio

LUCIMAR MARIA DA COSTA ALCÂNTARA
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